
初秋を迎え、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

令和元年５月の着工から2年以上の月日が経過した雨宮産業団地が令和3年8月

20日（金）に長野県の造成工事完了検査を終え、土地造成が完了することとなりまし

た。これまでの皆様のご理解、ご協力に厚く御礼申し上げます。

今後の企業立地の状況や建物建築工事の進捗状況は、地元区及び千曲市に報告し

ながら進めて参りますので、今後ともよろしくお願い致します。

この工事についてのお問合せは、下記までご連絡をお願いします。

事業者 ： 大和ハウス工業㈱ 長野支店建築営業所 担当：山﨑大輔 ℡026-259-5111

大和ハウス工業㈱ 東京本社都市開発部 担当：庭本成樹 ℡080-5935-5018

工事施工者 ： 鹿島道路㈱関東支店甲信営業所 担当：佐藤宇生 ℡090-5779-3078

造成工事につきまして、多大なるご支援・ご協力に心より感謝申し上げます。
今後、建物建築が進みますが、地元に配慮した丁寧な工事に努めてまいります。

令和３年８月24日(火)付けで長野県から造成工事の完了検査済証が発行され、土

地造成工事が完了となりました。

回 覧

造成前

造成後

「物流倉庫」を中心とした企業との交渉を進めていましたが、アフターコロナを見据えた「新規工場」

設置のニーズが高まっています。現在、地域雇用や防災機能への配慮を行う企業との交渉を進めて

います。

号地 1号地 2号地 3号地 4号地 5号地

敷地面
積

17482.39㎡
(5228.42坪)

51884.38㎡
(15695.02坪)

15912.16㎡
(4813.42坪)

18572.60㎡
(5618.21坪)

18430.81㎡
(5575.32坪)

企業名 （交渉中） （交渉中） ⻑野電⼦⼯業㈱ 大和ハウス⼯業㈱

業種 倉庫業又は製造業 製造業(⼯場) 製造業(⼯場) 倉庫業(物流倉庫)

着⼯ (未定) 2022年上半期 2021年春竣⼯・
稼働中 2022年上半期

建物高 （未定） 地上6階
35ｍ程度予定

地上1階
6ｍ

地上2階
16.6ｍ

防災協
定

締結予定 締結予定 (備蓄
飲料⽔・⾷料、
避難路の提供)

締結済み (150
名分の避難場所
の提供 ※隣接⼯
場)

締結予定 (避難場所・避難路の
提供含め検討中)

雨宮産業団地の
雇用目標

(千曲市策定計画)

雨宮産業団地全体で、
「400名」以上

の雇用を目指しています。

※⻑野県千曲地区産業の導⼊
に関する実施計画書より


