

～千曲市雨宮産業団地造成工事通信～

1. はじめに

初秋を迎え、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。令和元年5月の着工から2年以上の月日が経過した雨宮産業団地が令和3年8月20日(金)に長野県の造成工事完了検査を終え、土地造成が完了することとなりました。これまでの皆様のご理解、ご協力に厚く御礼申し上げます。

今後の企業立地の状況や建物建築工事の進捗状況は、地元区及び千曲市に報告しながら進めて参りますので、今後ともよろしくお願ひ致します。

2. 土地造成の完了について

令和3年8月24日(火)付けで長野県から造成工事の完了検査済証が発行され、土地造成工事が完了となりました。



造成前



造成後

3. 各区画の企業立地の状況について

「物流倉庫」を中心とした企業との交渉を進めていましたが、アフターコロナを見据えた「新規工場」設置のニーズが高まっています。現在、地域雇用や防災機能への配慮を行う企業との交渉を進めています。



雨宮産業団地の
雇用目標
(千曲市策定計画)

雨宮産業団地全体で、
「400名」以上
の雇用を目指しています。

※長野県千曲地区産業の導入
に関する実施計画書より

号地	1号地	2号地	3号地	4号地	5号地
敷地面積	17482.39m ² (5228.42坪)	51884.38m ² (15695.02坪)	15912.16m ² (4813.42坪)	18572.60m ² (5618.21坪)	18430.81m ² (5575.32坪)
企業名	(交渉中)	(交渉中)	長野電子工業(株)	大和ハウス工業(株)	
業種	倉庫業又は製造業	製造業(工場)	製造業(工場)	倉庫業(物流倉庫)	
着工	(未定)	2022年上半期	2021年春竣工・稼働中	2022年上半期	
建物高	(未定)	地上6階 35m程度予定	地上1階 6m	地上2階 16.6m	
防災協定	締結予定	締結予定 (備蓄 飲料水・食料、 避難路の提供)	締結済み (150 名分の避難場所 の提供 ※隣接工 場)	締結予定 (避難場所・避難路の 提供含め検討中)	

4. 連絡先・お問合わせ先

この工事についてのお問合せは、下記までご連絡をお願いします。

事業者：大和ハウス工業(株) 長野支店建築営業所 担当:山崎大輔 TEL026-259-5111

大和ハウス工業(株) 東京本社都市開発部 担当:庭本成樹 TEL080-5935-5018

工事施工者：鹿島道路株式会社関東支店甲信営業所 担当:佐藤宇生 TEL090-5779-3078

造成工事につきまして、多大なるご支援・ご協力に心より感謝申し上げます。
今後、建物建築が進みますが、地元に配慮した丁寧な工事に努めてまいります。